UNSPSC Segmento Familia Clase Producto 

53120000 Ropa, maletas y productos de 
aseo personal 

Maletas, bolsos de 
mano, mochilas y 

estuches 
Maletas Maletas 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE. ($443.760.000)  
Incluido IVA, valor que incluye los pagos por los costos directos e indirectos necesarios para 
la ejecución del contrato y todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya 
lugar. Discriminados de la siguiente manera: Valor de la compraventa de hasta 
TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($372.907.563) e IVA de hasta SETENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($70.852.437).  

5.3.1. Forma de pago  

La Entidad pagará el contrato celebrado de la siguiente manera;  

Un primer anticipo por el valor de hasta  CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO 
VEINTIOCHO MIL PESOS M/CTE ($133.128.000) equivalente al 30% del valor total del 
contrato, discriminado en IVA por hasta VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($21.255.732) y 
valor de la compraventa por hasta CIENTO ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA 
Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($111.872.268), que será 
entregado previa presentación y aprobación de pólizas, firma de contrato y 
emisión de factura, con un plazo de 8 días. 

Un segundo pago por el valor de hasta CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO 
VEINTIOCHO MIL PESOS M/CTE ($133.128.000), discriminado en IVA por hasta 
VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
DOS PESOS M/CTE ($21.255.732) y valor de la compraventa por hasta CIENTO ONCE 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($111.872.268), que será entregado previa aprobación del diseño de 
marcación de los morrales. 

Y un último pago por valor de hasta CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS 
CUATRO MIL PESOS M/CTE ($177.504.000), discriminado en IVA por hasta 
VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($28.340.975) y valor de la compraventa por hasta CIENTO CUARENTA 
Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL VEINTICINCO PESOS M/CTE 
($149.163.025), que serán cancelados treinta (30) días después de la entrega de los 
2.400 morrales recibidas a satisfacción por Porkcolombia. 

5.3.2. REQUISITOS DE PAGO: Para el pago del valor del contrato el contratista deberá 

entregar: a) Factura a nombre de ASOCIACIÓN PORKCOLOMBIA – FONDO

[...]

b) Constancia del pago de 
aportes a salud y pensión de acuerdo con lo legalmente establecido. 

5.3.3. ANTICIPO: El contratista tendrá acceso a un anticipo para la realización de las 
actividades requeridas para la ejecución del contrato hasta por un valor de CIENTO 
TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL PESOS M/CTE ($133.128.000), el 
cual será legalizado de acuerdo a los procedimientos y en los tiempos definidos por 
PORKCOLOMBIA.  

PARÁGRAFO PRIMERO. Para efectos del pago del valor total del presente contrato, 
PORKCOLOMBIA lo hará con cargo a los recursos propios de la ASOCIACIÓN, previa